השופט גרוסקופף עיגן את עמדתו בסעיף 39 לחוק החוזים,<sup>9</sup> המטיל על צדדים

4 שם, בפס' 30.

5 עניין **ראובן**, לעיל ה"ש 1, בפס' 31–38 לפסק הדין של השופט גרוסקופף.

6 שם, בפס' 41–42 לפסק הדין של השופט גרוסקופף.

7 שם, בפס' 43 לפסק הדין של השופט גרוסקופף.

8 שם, בפס' 47 לפסק הדין של השופט גרוסקופף.

9 ס' 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים).

לחווה את חובת תום הלב. עמדתו של השופט גרוסקופף יצרה הלכה חדשה, שלפיה במצבים שבהם עוסק עניין **ראובן** מוטלת על העוסק חובת תום לב לפעול בצורה שמיטיבה עם הלקוח בצורה המרבית, אך זאת רק בהתקיים שני תנאים: **ראשית**, כאשר ברור כיצד היה בוחר הלקוח לו היה נותן דעתו לעניין; **ושנית**, כאשר פעולה בהתאם לבחירתו הנחזית של הלקוח תואמת את תכלית העסקה הצרכנית.

13 לספרות התאורטית שעליה, יש להניח, נסמך השופט גרוסקופף בעמדתו זו, ראו, למשל, Chakravarthi Narasimhan, *A Price Discrimination Theory of Coupons*, 3 Mktg. Sci. 128 (1984).

14 עניין ראובן, לעיל ה"ש 1, בפס' 53 לפסק הדין של השופט גרוסקופף (ההדרגות הוספו).
15 שם.

16 שם, פסק הדין של השופט קרא.

17 ס' 2(א) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.

18 עניין ראובן, לעיל ה"ש 1, פסק הדין של השופט עמית.

## הקושי בעמדתו של השופט גרוסקופף ובהלכה שנקבעה בעניין ראובן

אחזור לעמדתו של השופט עמית בהמשך, ואולם עיקרה של הרשימה יעסוק בעמדתו של השופט גרוסקופף. לטעמי, עמדתו של השופט גרוסקופף מציגה דרך ניתוח בעייתית לסוג המצבים שבהם עוסק פסק הדין בעניין ראובן.